
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ                                                

ЗАТО ВИДЯЕВО 

(пятого созыва)                                                                            

 

РЕШЕНИЕ 

06.04.202 № 421 

пос. Видяево 

 

 

О внесении изменений в пункт 8.3. Положения о гарантиях и компенсациях 

для лиц, работающих и проживающих в районах Крайнего Севера и 

финансируемых за счет средств местного бюджета ЗАТО Видяево, 

утвержденное решением Совета депутатов ЗАТО пос. Видяево 

 от 17.02.2005 № 95 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом РФ от 19.02.1993 № 4520-1 «О государственных гарантиях и 

компенсациях для лиц, работающих и проживающих в районах Крайнего Севера 

и приравненных к ним местностях», Законом Мурманской области от 29.12.2004 

№ 579-01-ЗМО «О государственных гарантиях и компенсациях, правовое 

регулирование которых отнесено к полномочиям органов государственной власти 

Мурманской области, для лиц, работающих и проживающих в районах Крайнего 

Севера»,  Совет депутатов ЗАТО Видяево 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения в пункт 8.3 Положения о гарантиях и компенсациях для 

лиц, работающих и проживающих в районах Крайнего Севера и финансируемых 

за счет средств местного бюджета ЗАТО Видяево, утвержденное решением 

Совета депутатов ЗАТО пос. Видяево от 17.02.2005 № 95 дополнив его после слов 

«несовершеннолетним детям» словами «, а также совершеннолетним детям, 

обучающимся по очной форме обучения в образовательных организациях, 

осуществляющих деятельность на территории Мурманской области, и не 

достигшим возраста 23 лет». 

2. Решение вступает в силу после опубликования в газете «Вестник 

Видяево». 

 

 

Председатель Совета депутатов 

ЗАТО Видяево                                                                                       А.Е. Бугайчук 

 

 

Глава ЗАТО Видяево                                                                              В.А. Градов 


